número de prateleiras, dimensões, rodízios giratórios e capacidade de carga mínima; 

2. Os dados foram extraídos do Painel de Preços do Governo Federal e referem-se a dispensas de licitação, demonstrando assim as práticas 

adotadas por outros órgãos; 

3. A estimativa em torno de R$ 2.551,12 (Dois mil quinhentos e cinquenta e um reais e doze centavos) para 2 unidades, pois a média por 

unidade foi de R$ 1.275,56 (Mil duzentos e setenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos); 

4. Para a estimativa do valor, considerou-se a média dos preços levantados, pois se mostra mais vantajosa, tendo a mediana o valor de R$ 

1.386,68, por unidade. 

Jucélia Bento de Castro 
Chefe do Núcleo de Governança